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大小均衡 连号淡出
——析福彩玩法走势
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（米粒）

我从废纸篓捡回那张彩票，根据上
面的信息，拨通了新同事娜姐的视频电
话。“娜姐，我这儿有一位老人，拿着你
店里出的彩票……”我刚开口，娜姐戴
上眼镜，焦急地说：“你把摄像头对准
他，啊！是我爸，我马上来接他。”我说：

“这样吧，我现在下班，顺路把他送回
来。”几分钟后，我就到了娜姐的店门
口。

她打开车门，我帮她把老人扶进店
里。一名男子匆忙赶来，连声道谢。娜姐
介绍：“这是我哥，今天下乡采访，嫂子出
门办事，就将老爸托付于我。等我下班
时，才发现他走失了。他患有老年痴呆
症，有时明白，有时糊涂。”我走向男子，叫
声“杰哥好！”。娜姐一脸疑惑：“你们认
识？”

我说：“他是我的恩人！三年前，我
从外地打工回来，在城里买房安家，花
光了全部积蓄。因为平时喜欢买彩票，
总想开一家彩票店，却迟迟没能如愿。
闲时，写点文章，向报社投稿，因而认识
了杰哥。当他得知我的境况，便伸手相
助。”娜姐笑道：“你的彩票店原本是我
的。那天，我哥说他的一个朋友没有工
作，遇到困难，劝我伸出援手，将彩票店
转让给他，来日再申请。原来如此！”

说话间，老人从地上捡起一张废弃
的彩票，又低声嘟囔着：“彩票，彩票
……”随后放入口袋中。 （徐柱平）
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00后“锦鲤”抱走百万奖金
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逛网红福彩店意外收获大奖

在兑奖现场，小刀透露，自己
是福建人，两年前来广东打工，之
前一直在东莞，半年前才来到广
州，目前在番禺一间公司上班。

“其实以前有接触过福利彩票，但
都是路过站点随手买一张，没有坚
持。这次算是到了广州以后第一
次买彩票”。

小刀说，10月 4日那天，他跟
朋友趁国庆假期专程到广州超级
文和友打卡，“经常在社交平台刷
到文和友，感觉挺有意思的”。

到了文和友，还没尝到地道
小 吃 ，他 的 目 光 就 先 被 中 庭 的

“福彩”灯箱吸引了：“这里居然
有彩票店？好久没买了，走！去
刮几张。”他拉着朋友一路直奔
二楼的福利彩票店，一进站就买
了 100 元刮刮乐与朋友一起刮，
共中了 80 元。意犹未尽的小刀
跟销售员说不用兑奖金了，换票
继续刮，销售员便向他推荐了全
新百万元票种“金满堂”，小刀爽
快地换了 4 张继续刮了起来，第
一张就中 50 元，第二张也中 20
元，第三张没有中奖，第四张我
的号码其中一个“21”与中奖号
码对上了，下面隐藏的奖金区，
赫然是“1，000，000”！

“哇噻！个十百千万……中了
10 万元！”小刀当时非常激动，奖
金还少数一个“0”，以为只中了10
万元，结果还是销售员帮忙核对
后，他才知道自己是中了 100 万
元，他立即从椅子上跳了起来，一
边口中一直喊着太牛了、太牛了，
一边马上与父亲微信视频通话，刚
开始父亲并不相信，直到后来销售
员作证，并亮出了中奖彩票，这位
父亲才终于相信自己儿子国庆节
出门逛街竟逛来了个百万元巨奖。

福彩刮刮乐受年轻人热捧

百万元大奖中奖喜讯令整个
文和友商场一下子沸腾起来，当晚

顾客纷纷涌进福利彩票店争相购
买“同款”彩票，在短短半小时里
将店里的刮刮乐全部买光。

“第一次见证大奖的诞生，原
来这么突如其来，这么真实！”彩
民小黄一向有购买彩票的习惯，小
刀中奖时他正好在旁边买彩票，见
证了这位00后“锦鲤”刮中大奖的
全过程。

当刮刮乐被抢购一空后，次日
仍有顾客不断闻讯而来，他们兴致
勃勃地改打双色球、快乐 8 等彩
票，一位花 10 元机选 5 注单式双
色球的女性彩民发现票面底部印
有“感谢你为社会福利事业贡献
3.6元”的醒目字样，第一次购买彩
票的她才知道原来福利彩票还能
筹集公益金，她说：“以后要坚持
印有，日行一善啊，说不定下一个
大奖得主就是我。”

据了解，这是 44012999 站开
业一年以来中出的首个百万元大
奖。去年国庆节，福利彩票投注站
开进了有“餐饮界迪士尼”的打卡
旺地——广州超级文和友，成为

“网红中的网红”。
“几乎每位第一次进店的顾客

都会问是不是真的可以买彩票。”
站点负责人阿军表示，广州超级文
和友的客群以 95 后、00 后为主，
他们都觉得，在文和友买彩票，是
一件很新奇、很酷的事情。

“很兴奋第一个百万元大奖是
由 00 后所中，他们是支持公益事
业的最具活力的全新客群，这个大
奖令‘购买福利彩票做善事还有机
会中大奖’这件事能在更多年轻群
体中生根发芽。”阿军说。

“哇噻，太牛了，100万元！”
国庆节期间，位于广州超级文和
友美食商场的 44012999 网红
福彩站爆出热烈的欢呼声，一位
00后小伙在这里刮出了福彩刮
刮乐“金满堂”一等奖100万元，
这也是该站开业一年以来中出
的首个百万元大奖。近日，中奖
者小刀在朋友的陪同下来到市
福彩中心办理了兑奖手续。
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TV看剧
热播 鉴定对象：《我的巴比伦恋人》

播出平台：优酷、爱奇艺 文/胡广欣

网剧《我的巴比伦恋人》之
所以能让观众真情实感地追剧，
无外乎“尊重”二字。当市面上
那么多爱情剧被“女尊”“大女
主”“势均力敌的爱情”等标签裹
挟，《我的巴比伦恋人》却认认真
真地写了一个女性被爱改变、与
自己和解的故事。

故事的起点是一本日记：女
主人公陈美如 12 岁时，在日记里
写了一个她与古巴比伦混血王
子之间展开一场旷世绝恋的小
故事。以现在的眼光看来，这本
日 记 不 过 是 小 女 孩 纯 纯 的 幻
想。王子和他的好友分别叫“慕
容杰伦”和“欧阳文山”，故事里
尺度最大的顶多是一句“情到浓
时，共赴巫山”。但在当年，陈美
如的班主任——也就是她的二
舅妈发现这本日记后，当着全班
批评陈美如是“女流氓”。刚刚
萌芽的少女心一下子成了难以
磨灭的羞耻感，以至于她之后的
12 年都紧紧地封锁着自己的内
心。24 岁的时候，日记里的人突
然出现在现实里，打破了陈美如
平静的生活。最终，这位从天而
降的王子将陈美如从童年阴影里
拯救了出来，让她重新学会爱。

在《我的巴比伦恋人》头 10
集里，密集的笑点与陈美如的成
长线相辅相成。许多人小时候
都幻想过各种各样的故事，所以

“ 日 记 成 真 ”的 设 定 就 足 够 吸
睛。而这部剧非常懂得利用这
个设定制造笑点。一方面是古
巴比伦王子与现代社会的不适
配：他把阳台当作城墙，动不动

就要祭出自己的肝脏，他以为吃
烤蒜吃到嘴巴发黑的陈美如中
邪了，痛心疾首地大喊“祈福还
是晚了一步！”另一方面是陈美
如 12 岁写下的矫情文字与现实
的错位：她在日记里设定王子“他
为爱我而生，说的每一句话都是
情话”，所以当王子一本正经地说
出“陈美如，和我在一起是你的宿
命”时，24岁的陈美如难免尴尬得
脚趾快要抠出三室两厅。在相处
之中，陈美如教会了王子现代人的
思维和行为举止，王子则唤醒了陈
美如对爱的感受——在他面前，陈
美如得以袒露自己多年的心结，也
渐渐学会正视自己的感情。

在“日记成真”这个巧妙的设
计之下，这部剧毫不费力地传达
出一个重要的观点：那些少女心
和对爱情的幻想，哪怕看起来不
切实际，其实都值得珍视。王子
对陈美如说了那么多情话，我觉
得这一句最打动人：“是因为12岁
的你足够温暖，让我在还不知道爱
是什么的时候，先学会了爱。”我想
这就是一部优秀爱情剧应有的模
样：你明知道它是假的，却因为它
而对爱情、对自己产生一点信心。

王 树 忱 、钱 运 达 执 导
的中国经典动画电影

《天 书 奇 谭 4K 纪 念
版》近日发布定档海报，宣布将
于 11 月 5 日登陆全国大银幕。
海报中，蛋生张开双臂奔向天
际，追逐光与希望，袁公则向徒
弟蛋生挥手道别，表达了慧光
代代相传的主题。

由上海美术电影制片厂出
品的经典动画片《天书奇谭》曾
是一代人的记忆，也是中国动
画史上的里程碑式作品。影片
讲述这样一个故事：天庭有奇
书“天书”，被锁在石龛门里三
千年。看守天书的袁公对天书
的内容好奇不已，他乘无人之
际，偷偷拿出观看。原来，天书
上记录了一百零八条法术，袁

公偷偷下凡，把天书上的内容
刻 在 石 壁 上 。 此 举 触 犯 了 天
条 ，袁 公 遭 到 了 玉 帝 的 惩 罚 。
炼丹炉里的仙丹不慎被三条狐
狸偷吃了，她们变成精下凡骗
人钱财，还假扮仙姑和官府勾
结，欺压百姓，祸害人间。袁公
便指引天赋异禀的蛋生——一
个从蛋里跳出来的孩子修习天
书上的法术，和狐狸精斗智斗
勇，为民除害。

《天 书 奇 谭》诞 生 在 1983
年，汇集了众多民俗意象，可谓
一座“民俗大观园”。此次上美
影秉承保护与传承民族文化的
初衷，对《天书奇谭》进行了 4K
超高清画面修复及声音修复，
用数字化技术使影片焕发出全
新生命力。
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鉴定对象：《天书奇谭4K纪念版》
播出时间：11月5日

跟《我和我的祖国》和《我
和我的家乡》不同，《我和我的
父辈》的切入点在于人与人之
间的关系。爱祖国和爱家乡的
情感大约人人相似，但对父辈
的看法却基于各人的经历与三
观，这便难免出现“代沟”。

影片中，四段故事按时间
排序，反映改革开放的《鸭先
知》和以当下为背景的《少年
行》，有些人觉得平庸，甚至有
些人不喜欢，但对其核心价值
观，观众大多没什么意见。相
比起来，最开始的《乘风》离当
下最远，因此也最受争议。

在这个片段中，吴京吴磊
扮演的冀中骑兵团父子兵，遇
到了一群老弱村民，于是决定

保护他们转移。在这个过程
中，他们被火力远胜于自己的
敌人追上，吴京扮演的马仁兴
作出了选择：牺牲儿子，拯救
村民。

基于当下人们对亲子关
系的理解，有些人不能接受这
个故事。和平年代里，社会讲
求的是对下一代的充分保护
和关爱。连打骂都是不文明
行为，还牺牲儿子性命？那是
什么恐怖故事！

然而马仁兴并非生活在
和平的今天。在他的世界里，
死亡和炮火才是日常。若有
条件同时拯救儿子和村民，他
应 该 愿 意 自 己 牺 牲 无 数 次 。
只 可 惜 ，他 并 没 有 这 样 的 机

会。相反，他只能终身背负亲
手将儿子送上绝路的沉重心
灵枷锁，痛苦地活下去，直到
这一切牺牲换来和平。

有些人同样不理解章子
怡执导的第二部分《诗》。在
丈夫已经为中国航天事业献
出生命的前提下，妻子依然对
这份事业毫不动摇，似乎并不
在乎家里的两个孩子有可能
成为孤儿。

但这正是《诗》的可贵之
处。这一片名来自章子怡和
黄轩扮演的航天人对自己工
作的形容，他们告诉孩子：我
们在天上写诗。“诗”蕴含着航
天人的理想。这份理想超越
了他们的日常生活，也超越了

他 们 对 牺 牲 的 担 忧 和 恐 惧 。
在该片段的最后，这份理想还
化成种子，最终在女儿的心里
开花结果，伴随她在未来飞向
太空。

这也是为什么影片的总
片名是《我和我的父辈》而不
是《我 和 我 最 亲 爱 的 爸 爸》。

“ 父 辈 ”一 词 更 有 集 体 意 味
——他们不光是某个孩子的
父母，还是不同时代下中
国命运的基石。他们爱
自己的儿女，但首先他们
对这片土地爱得
深 沉 。 而 我 们 ，
正 可 以 从 这 份

“代沟”中去理解
他们，反思自己。
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鉴定对象：《我和我的父辈》
上映时间：9月30日 文/李丽

珍惜这份“代沟”

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2021274期

36选7投注总金额：470340元
中奖基本号码：33 31 30 22 13 10 特别号码：28

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

3

0

59

117

3278

0

46974

0

29500

11700

32780

中奖情况

15658

500

100

10

累计奖金6594164元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：560364元
投注额（元）

36278

524086

中奖注数

444

724

单注奖金（元）

41

362

彩票开奖公告栏 开奖时间：2021年10月15日 ●●●●●●●●●●
好彩1 第2021274期

投注总金额：870504元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

28 兔 冬 北

数字

生肖

季节

方位

440636

317592

65682

46594

46

15

5

5

4266

13004

7902

5419

3D 第2021274期

本期投注总额：3718524元；本期中奖总额：3231915元；
奖池资金余额：12373370元；派奖奖金余额：11336798元。

中奖号码 9 8 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数24

1591

0

4117

57

36

1

1

0

0

0

1
111

1400

480

240

10

104

470

21

693

173

606

86
104

2227400

0

988080

570

3744

470

21

0

0

0

86
11544

排列3排列5 第21274期

14569802.00元奖金滚入下期排列3奖池。
331399706.72元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月14日，逾期作弃奖处理。

排列3 8 1 2

排列5 8 1 2 7 1

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

28479844 1273898

中奖情况

全国
中奖
注数

8992

0

23382

40

本省
中奖
注数

468

0

1345

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 16031612

本期全国销售金额：27192874元
281746828.94元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月14日，逾期作弃奖处理。
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奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

15

68

1811

27559

1029603

1059056

41601

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

624015

204000

905500

826770

5148015

7708300

8 2 1 3 7 6 + 0


